
1 

 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – EM CONTINUAÇÃO 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO N° 1046198-11.2019.8.26.0100 

VIBRASIL INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHAS LTDA 

 

 

Aos 7 (sete) dias do mês de junho de 2021, às 10h00min, 

a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de VIBRASIL INDÚSTRIA DE 

ARTEFATOS DE BORRACHAS LTDA, LASPRO CONSULTORES LTDA, 

representada por Tiago Henriques Papaterra Limongi, OAB/SP nº 184.551, 

nomeada nos autos da Recuperação Judicial em trâmite perante a 2ª Vara de 

Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central Cível da Comarca da Capital do 

Estado de São Paulo, nos autos da Recuperação Judicial de VIBRASIL INDÚSTRIA 

DE ARTEFATOS DE BORRACHAS LTDA, processo nº 1046198-11.2019.8.26.0100, 

deu início aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores em segunda convocação 

em continuação, por meio exclusivamente virtual, via sistema de web conferência/chat 

virtual (plataforma Zoom Meetings), conforme instruções enviadas previamente por 

esta Administradora Judicial via e-mail e anexadas junto ao site 

www.lasproconsultores.com.br, tudo nos termos do Edital publicado no DJE – Diário 

de Justiça Eletrônico. 

 

Os credores presentes e credenciados virtualmente 

assinaram digitalmente a lista de presença em anexo, que passa a ser parte integrante 

desta ata.  

 

O representante da Administradora Judicial indicou como 

secretária a Dra. Lilian de Sousa Santos, advogada, devidamente inscrita na OAB/SP 

nº 331.460, para secretariar os trabalhos.  

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

dispensou a verificação do quórum, por se tratar de Assembleia em continuação, o 

que independe de quórum mínimo, declarando instalada a presente Assembleia. Pela 

mesma razão, foi dispensada a leitura do edital de convocação.  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6404



2 

 

O representante da Administradora Judicial concedeu a 

palavra ao Dr. Kleber de Nicola Bissolatti, para exposição do Plano de Recuperação 

Judicial apresentado no último dia 21/05/2021. 

 

O Dr. Kleber de Nicola Bissolati passou a palavra ao Sr. 

Sérgio Pellegrino, integrante da equipe de consultoria financeira para exposição e 

apresentação do Plano de Recuperação Judicial. 

 

Após as explanações, o representante da Administradora 

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda 

existentes através do sistema raise hand ou via chat.  

 

A Dra. Wilma Bin Gouveia, representante do credor 

trabalhista Juarez Antonio Sousa dos Santos, entende que o deságio de 35% na 

classe trabalhista é desumano, tendo em vista que os credores trabalhistas estão 

aguardando há muito tempo o pagamento dos seus créditos. Acrescentou que o 

pagamento integral poderia ser em 24 vezes. Por fim, consignou que está com dúvidas 

a respeito da referida cláusula.  

 

O representante da Administradora Judicial explicou 

exatamente o que constou no Plano de Recuperação Judicial, bem como pontuou que 

a petição da Administradora Judicial apenas consignou o que a lei e jurisprudência 

entende sobre o pagamento da classe trabalhista. 

 

A representante da Recuperanda, Dra. Monique Antonacci, 

esclareceu que é, segundo a jurisprudência, possível aplicar o deságio desde que haja 

aprovação da maioria dos credores e explicou que a Vibrasil possui uma dívida 

elevada e mesmo com todas as dificuldades conseguiu superar os obstáculos, sendo 

que é impossível realizar o pagamento de 100% dos créditos em 1 ano. 

 

A Dra. Wilma Bin Gouveia, representante do credor 

trabalhista Juarez Antonio Sousa dos Santos, reiterou que o deságio é de 65%, 

percentual que reputa excessivo. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6405



3 

 

A representante da Recuperanda, Dra. Monique Antonacci, 

esclareceu que a credora não é obrigada a aceitar tal situação, podendo aderir à 

segunda opção de pagamento, que não prevê deságio, mas um alongamento maior 

do prazo de pagamento. Passou, na sequência, a palavra ao Sr. Sérgio Pellegrino 

para esclarecimentos a respeito da referida cláusula.  

 

O Sr. Sérgio Pellegrino esclareceu o deságio imposto sob 

os créditos trabalhistas, afirmando que o deságio é de 65% em 1 ano ou o recebimento 

integral em até 60 meses. Reafirmou que a empresa recuperanda não tem condição 

de pagar os créditos trabalhistas dentro de um ano caso não haja o deságio proposto. 

 

A Dra. Wilma Bin Gouveia, representante do credor 

trabalhista Juarez Antonio Sousa dos Santos, questionou qual é a garantia de que, no 

prazo de 60 meses, ocorrerá o pagamento dos credores trabalhistas. 

 

A representante da Recuperanda, Dra. Monique Antonacci, 

afirmou que  a Recuperanda ofereceu o imóvel sede da empresa em garantia ao 

pagamento dos créditos trabalhistas. Esclareceu que a recuperanda teve que ser 

convencida a oferecer a própria sede em garantia e que o bem possui valor bastante 

superior ao montante da dívida garantida. 

 

O representante da Administradora Judicial solicitou 

esclarecimentos à Recuperanda quanto ao tipo de garantia oferecida que recai sobre 

o imóvel. 

 

A representante da Recuperanda, Dra. Monique Antonacci, 

esclareceu que não há uma modalidade de garantia, mas que isso pode ser 

providenciado, caso necessário. 

 

O Dr. Mateus Moreira Acedo, representante da credora 

NSJC 10 Assessoria Empresarial Eireli, solicitou esclarecimentos quanto ao 

pagamento dos credores, sobretudo dos contratos que estão em andamento, vez que 

seu cliente tem uma máquina que está locada nos próximos meses, sem que tivesse 

garantia desse pagamento. 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6406



4 

 

 

O representante da Recuperanda, Dr. Kleber Bissolati, 

informou que eventual crédito extraconcursal existente deve ser tratado de forma 

apartada ao conclave e que está à disposição do credor para tratar sobre esse assunto 

e chegar a uma condição para que a empresa cumpra o contrato. Informou que 

colocou no chat o seu número de telefone para contato. 

 

Como não houve mais dúvidas, passou-se à votação do 

Plano de Recuperação Judicial, por meio de chamada nominal dos presentes no 

conclave, com a votação por meio do chat ou pelo sistema raise hand, da seguinte 

forma (i) SIM para aprovação do Plano; (ii) NÃO para aprovação do Plano; ou (iii) 

Abstenção. 

 

Após a colheita de votos, foi aprovado o Plano de 

Recuperação Judicial nos termos do artigo 45 da Lei nº 11.101/2005.  

 

O representante da Administradora Judicial indagou se 

havia algum interessado na formação do comitê de credores. A votação restou 

prejudicada, tendo em vista não haver interessados.  

 

As ressalvas realizadas via chat e por e-mail 

(vibrasil@laspro.com.br) serão anexadas a esta ata.  

 

A pedido do representante da Administradora Judicial será 

anexada à Ata o documento de apresentação do Plano de Recuperação utilizado na 

exposição dos assessores financeiros da Recuperanda.  

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura desta ata, e após, foi aprovada por unanimidade dos 

presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

São Paulo, 7 de junho de 2021.  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6407



5 

 

 

___________________________________________ 

LASPRO CONSULTORES LTDA. 

ADMINISTRADORA JUDICIAL 

Tiago Henriques Papaterra Limongi 

OAB/SP nº 184.551 

 

 

 

________________________________________________ 

Lilian de Sousa Santos 
Secretária 

OAB/SP nº 331.460 
 

 

 

__________________________________________________ 

Kleber de Nicola Bissolatti 
Advogado da Recuperanda 

OAB/SP nº 211.495 
 

 

 

_________________________________________________ 

Credor Classe I: JOSE JOAQUIM COUTINHO 
PROCURADORA: CIBELLE RODRIGUES FREITAS 

CPF/MF nº 871.678.081-72 

 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe I: SOLANGE ROSA DOS SANTOS 
PROCURADORA: CIBELLE RODRIGUES FREITAS 

CPF/MF nº 871.678.081-72 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6408



6 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe III: BANCO SANTANDER BRASIL S/A. 
PROCURADOR: LUIZ FELIPE CAMARGO DE CARVALHO 

CPF/MF nº 224.252.978-12 
 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe III: DICARMEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
PROCURADORA: THAÍS A. SILVA NARCHE 

CPF/MF nº 322.306.468-00 
 

 

 

_____________________________________________________ 

Credor Classe IV: INTER-REVEST PINTURAS ESPECIAIS EIRELI - EPP 
PROCURADORA: Natacha Barbara Silva Narche 

CPF/MF nº 374.095.808-10 
 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe IV: SOLVE FULLY COM. E PRES. SERV. AR COND. ME 
PROCURADORA: Natacha Barbara Silva Narche 

CPF/MF nº 374.095.808-10 
 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6409



VIBRASIL INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores  Classificação do 
Crédito Valor Final  Habilitação  Presença  Voto 

4R AMBIENTAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP Classe IV R$ 2.507,00 S S S
ADELMO PEREIRA ARRUDA Classe I R$ 3.631,47 S S S
ADEMIR PEREIRA DOS SANTOS Classe I R$ 8.034,40 S S S
ADIVANI ALOISIO DOS SANTOS Classe I R$ 10.841,60 S S S
ADRIANA COSTA SIQUEIRA Classe I R$ 6.045,60 S S S
ALMERI FELICIANO VIEIRA Classe I R$ 2.345,03 S S S
ALPHALIX AMBIENTAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPPClasse IV R$ 931,95 S S S
AMARILDO RODRIGUES DE NOVAIS Classe I R$ 2.261,60 S S S
ANDERSON ALVES CUNHA Classe I R$ 8.694,40 S S S
ANDERSON TASSAKA DA SILVA Classe I R$ 7.730,84 S S S
ANDREA SOARES LOPES DE DEUS Classe I R$ 539.639,52 S S A
ANTOCON GALVANOPLASTIA LTDA - EPP Classe IV R$ 14.566,51 S S S
ANTONIO CARLOS FERNANDES Classe I R$ 605.090,71 S S A
ANTONIO GILDEZIO DE SOUZA Classe I R$ 6.784,80 S S S
AWAL RAFIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP Classe IV R$ 1.870,16 S S S
BANCO SANTANDER BRASIL S/A Classe III R$ 7.271.077,92 S S S
BANICRED FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe III R$ 133.815,17 S S S
BARTOLOMEU MESSIAS DE SA Classe I R$ 2.370,13 S S S
BLUFIX IND. E COMERCIO LTDA Classe III R$ 10.654,10 S S S
BUCH ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C Classe I R$ 811.386,81 S S S
CAIO HENRIQUE RIBEIRO Classe I R$ 2.015,75 S S S
CARLOS SOUZA DA SILVA Classe I R$ 6.784,80 S S S
CICERO JOAO DA SILVA Classe I R$ 2.399,47 S S S
COSTA AUGUSTO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA Classe I R$ 73.560,90 S S N
DICARMEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classe III R$ 19.500,14 S S S
DIMAS JOSE DE SOUSA Classe I R$ 2.261,60 S S S
EDNA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA Classe I R$ 6.336,00 S S S
ESPERANCA IND. E COM.DE FORJADOS LTDA Classe III R$ 81.341,86 S S A
FABIO LUIS LIMA Classe I R$ 165.423,70 S S S
FLAVIA REGINA DO AMPARO Classe I R$ 6.045,60 S S S
FRANCISCO DE PAULA REZENDE Classe I R$ 19.937,48 S S S
FRANCISCO SOARES DA S JUNIOR Classe I R$ 8.712,00 S S S
GARANTIA FOMENTO COMERCIAL LTDA Classe III R$ 65.735,07 S S S
GCN MARCAS E PATENTES LTDA EPP Classe IV R$ 500,00 S S S
IDEA IND E COM DE PECAS PARA VEICULOS LTDA Classe III R$ 40.585,97 S S S
INDUSTRIA METALURGICA BONI LTDA Classe III R$ 3.420,98 S S S
INTER-REVEST PINTURAS ESPECIAIS EIRELI - EPP Classe IV R$ 5.864,95 S S S
ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS Classe III R$ 1.188,92 S S S
IVANILDO SOUSA COELHO Classe I R$ 8.712,00 S S S
JANAINA APARECIDA DE S. POLI Classe I R$ 6.386,05 S S S
JOAO VALDEMIR FERREIRA QUEIROZ Classe I R$ 5.741,71 S S S
JOSE ADAO GIL SANTOS Classe I R$ 6.784,80 S S S
JOSE ANTONIO DA SILVA Classe I R$ 13.546,04 S S S
JOSE APARECIDO CAMPOS Classe I R$ 12.278,16 S S S
JOSE ELOY VIEIRA Classe I R$ 2.261,60 S S S
JOSE JOAQUIM COUTINHO Classe I R$ 8.694,40 S S S
JOSE MARIO FERREIRA JUNIOR Classe I R$ 6.045,60 S S S
JOSE NALDO DE JESUS DOS SANTOS Classe I R$ 22.323,76 S S S
JOSE RIBAMAR ROCHA GALVAO Classe I R$ 14.652,00 S S S
JOSE ROBERTO B DE MIRANDA Classe I R$ 6.784,80 S S S
JOSEFA CORREIA DOS SANTOS Classe I R$ 6.045,60 S S S
JUAREZ ANTONIO SOUSA DOS SANTOS Classe I R$ 12.092,00 S S S
LEALFER INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO LTDA Classe III R$ 33.856,16 S S N
LIDUINA RODRIGUES CASIMIRO Classe I R$ 10.392,80 S S S
LILIA MARIA OLIVEIRA TSUKAMOTO Classe I R$ 180.581,90 S S S

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6410



LUCICLEIDE GOMES DA SILVA Classe I R$ 2.261,60 S S S
MARCELO ALMEIDA DOS SANTOS Classe I R$ 2.261,60 S S S
MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS Classe I R$ 10.000,00 S S A
MARIA DO ROSARIO DE PAULA Classe I R$ 2.044,53 S S S
MARIA SONIA DO NASCIMENTO Classe I R$ 2.044,53 S S S
MESTRAMED SOCIEDADE DE MEDICOS Classe III R$ 2.816,62 S S S
METALURGICA DE MATTEO LTDA - EPP Classe IV R$ 23.131,28 S S S
NSJC10 ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI Classe III R$ 1.250.771,24 S S N
ODETE BACCON SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA Classe I R$ 28.434,35 S S A
PALACIOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA Classe III R$ 77.829,22 S S S
PROQUIMIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA Classe III R$ 6.893,31 S S A
RAFAEL PEREIRA CABRAL Classe I R$ 3.065,33 S S S
RAIMUNDO FRANCISCO DOS SANTOS Classe I R$ 8.712,00 S S S
RAQUEL BARBOSA DE LIMA Classe I R$ 8.712,00 S S S
REGINALDO PEDRO RODRIGUES Classe I R$ 6.784,80 S S S
ROBERTO CURIATI JORGE Classe I R$ 359.185,25 S S S
RONALDO JOSE DA SILVA Classe I R$ 2.962,67 S S S
RONIVON GOMES DE SOUZA Classe I R$ 4.001,07 S S A
ROSANA BATISTA DA SILVA Classe I R$ 6.045,60 S S S
ROSELI MARIA DO NASCIMENTO Classe I R$ 6.045,60 S S S
RUBENS NASCIMENTO RODRIGUES Classe I R$ 8.712,00 S S S
SERGIO OLIMPIO DOS SANTOS JUNIOR Classe I R$ 2.015,20 S S S
SIEZZO COMPOSTOS DE BORRACHA LTDA Classe III R$ 716.091,62 S S S
SILE APARECIDA ENEAS Classe I R$ 17.225,12 S S S
SILIBOR ND. E COM. DE ARTIGOS TECNICOS LTDA Classe III R$ 4.622,94 S S A
SOLANGE ROSA DOS SANTOS Classe I R$ 2.381,87 S S S
SOLVE FULLY COM. E PRES. SERV. AR COND. ME Classe IV R$ 1.400,00 S S S
SPLS SYSTEMS LTDA Classe III R$ 6.066,47 S S A
TRAVA MAX SERV. TERCEIRIZADOS EIRELI - EPP Classe IV R$ 465.000,00 S S N
VAGNER GONCALVES DIAS SANTOS Classe I R$ 2.904,00 S S S
VALDEMAR GONCALVES DE FREITAS Classe I R$ 38.405,18 S S S
VALQUIRIA MARIA DA SILVA Classe I R$ 6.784,80 S S S
VANDERLEI ROCHA DA SILVA Classe I R$ 14.070,16 S S S
VILMA DA SILVA PIRES Classe I R$ 6.045,60 S S S
WALDECK PEREIRA DA SILVA Classe I R$ 6.784,80 S S S
WORK ESTAMPARIA DE METAIS EIRELI - EPP Classe IV R$ 85.142,91 S S S
ZINCAGEM DE METAIS LINSEL LTDA Classe III R$ 2.278,14 S S S
ZUFER TECNOLOGIA E FERRAMENTARIA LTDA Classe III R$ 9.269,61 S S S

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6411



VIBRASIL INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA Cenário 1
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
64          3.189.547                5            1.187.166             59           2.002.381                 1             73.560,90               58          1.928.820,53            

1,69% 3,67% 98,31% 96,33%
19          9.737.815                4            98.925                  15           9.638.891                 2             1.284.627               13          8.354.263                 

13,33% 13,33% 86,67% 86,67%
10          600.915                   -         -                        10           600.915                    1             465.000                  9            135.915                    

10,00% 77,38% 90,00% 22,62%

Total Geral de Credores 93          13.528.277,30         9            1.286.090,23        84           12.242.187,07          4             1.823.188,30          80          10.418.998,77          
4,76% 14,89% 95,24% 85,11%

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

REGRA 1

 ( - ) Abstenções  Base para Votação  Quórum por  Desaprovação  Aprovação 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6412



junho 2021

PLANO DE RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL

Vibrasil Indústria de Artefatos de Borrachas Eireli - Em 
Recuperação Judicial

Consultoria Econômico-financeira: DVCO ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL

Escritório Advocacia: BISSOLATTI ADVOGDOS
Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6413



DATAS DO PROCESSO

 Número do processo: 1046198-11.2019.8.26.0100

 Vara: 2ª VARA DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS

 Comarca: SÃO PAULO – SP

 Juiz: Dr. MARCELO BARBOSA SACRAMONE

 Administrador Judicial: LASPRO CONSULTORES LTDA

 Distribuição processo: 17 DE MAIO DE 2019

 Publicação deferimento: 27 DE SETEMBRO DE 2019

 Entrega do Novo PRJ: 21 DE MAIO DE 2021

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6414



PROPOSTA DE PAGAMENTO 
AOS CREDORES

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6415



CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS
Opção 1:

• Proposta de pagamento: Créditos até 150 salários-mínimos serão

pagos na exata proporção de 35% do valor inscrito na relação do

Administrador Judicial .

• Prazo de pagamento: Em até 12 meses após a Data Homologação

do PRJ.

• Atualização monetária: Índice da Poupança acrescida de juros de

0,50% a.a.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6416



CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS
Opção 2:

• Proposta de pagamento: Créditos até 150 salários-mínimos serão

pagos integralmente do valor inscrito na relação do Administrador

Judicial .

• Prazo de pagamento: Em até 60 meses após a Data Homologação

do PRJ.

• Atualização monetária: Índice da Poupança acrescida de juros de

0,50% a.a.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6417



CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS
Demais Condições:

• Proposta: O valor que ultrapassar os 150 salários-mínimos será pago

nas mesmas condições da Classe III – Credores Quirografários.

Adesão

• O credor deverá enviar prévia comunicação, no e-mail

rj@Vibrasil.com.br, em até vinte dias após a Data de Homologação,

informando qual das opções escolheu

• O Credor que não informar, dentro do prazo, qual das opções

deseja receber seu crédito, terá seu crédito pago nas condições

proposta na Opção 2, e não terá mais direito de optar por outra

opção.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6418



CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS
• Proposta de pagamento: deságio de 70% do valor inscrito na

relação de credores do Adm. Judicial

• Prazo de pagamento: 13 parcelas semestrais, crescentes e

sucessivas.

• Vencimento da primeira parcela: 18 meses após a Data da

Publicação da Homologação do PRJ

• Atualização monetária: Índice da Poupança acrescida de juros de

0,50% a.a.

• Distribuição dos pagamentos: de forma proporcional ao saldo do

credor em relação ao total da classe.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6419



CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

Ano Semestre Valor (R$) Ano Semestre Valor (R$) 

Ano 1 
Semestre 1 - 

Ano 5 
Semestre 9 125.000 

Semestre 2 - Semestre 10 125.000 

Ano 2 
Semestre 3 - 

Ano 6 
Semestre 11 500.000 

Semestre 4 100.000 Semestre 12 500.000 

Ano 3 
Semestre 5 75.000 

Ano 7 
Semestre 13 1.000.000 

Semestre 6 75.000 Semestre 14 1.000.000 

Ano 4 
Semestre 7 100.000 

Ano 8 
Semestre 15 1.000.000 

Semestre 8 100.000 Semestre 16 830.456 
TOTAL 5.530.456 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6420



CLASSE IV – CREDORES MICROEMPRESA
• Proposta de pagamento: deságio de 60% do valor inscrito na

relação de credores do Adm. Judicial

• Prazo de pagamento: 9 parcelas semestrais, parcelas semestrais,

crescentes e sucessivas

• Vencimento da primeira parcela: 18 meses após a Data da

Publicação da Homologação do PRJ.

• Atualização monetária: Índice da Poupança acrescida de juros de

0,50% a.a.

• Distribuição dos pagamentos: de forma proporcional ao saldo do

credor em relação ao total da classe.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6421



CLASSE IV – CREDORES MICROEMPRESA
Ano Semestre Valor (R$) Ano Semestre Valor (R$) 

Ano 1 
Semestre 1 - 

Ano 4 
Semestre 7 50.000 

Semestre 2 - Semestre 8 50.000 

Ano 2 
Semestre 3 - 

Ano 5 
Semestre 9 50.000 

Semestre 4 25.000 Semestre 10 50.000 

Ano 3 
Semestre 5 25.000 

Ano 6 
Semestre 11 250.000 

Semestre 6 25.000 Semestre 12 252.957 
TOTAL 777.957 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6422



AMORTIZAÇÃO ACELERADA
8.3 PROPOSTA DE AMORTIZAÇÃO ACELERADA

Os Credores Quirografários e Microempresas, poderão ter o recebimento de seus

créditos de forma acelerada.

O valor a ser pago de aceleração de pagamento dos créditos será calculado através da

aplicação dos percentuais sobre o valor dos novos fornecimentos/financiamentos, que

dependerão dos prazos de pagamento oferecidos pelos credores

Os valores apurados, serão destinados inicialmente para redução do deságio proposto.

Caso ocorra a cobertura integral do respectivo deságio, a aceleração passará a reduzir o

prazo de pagamento proposto.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6423



AMORTIZAÇÃO ACELERADA

• Amortização Acelerada:

o Fornecedores com prazo médio:

Prazo médio inferior a 30 dias: 0,0%

prazo médio de 30 dias: 1,0%

prazo médio de 45 dias: 1,5%

prazo médio de 60 dias: 3,0%

o Financeiros

3% sobre os novos recursos, equivalente ao período em que a

Recuperada utilizar as novas de créditos

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6424



FORMA DE PAGAMENTO AOS CREDORES
TODOS

• Forma: serão pagos diretamente nas contas bancárias dos credores

• Meio: transferência direta de recursos à conta bancária por meio de

DOC ou TED ou Depósito Bancário

• Comprovação: o comprovante do valor creditado servirá de prova

de quitação

• Procedimento: os credores devem informar suas contas bancárias

mediante comunicação por escrito (AR) ou por e-mail :

rj@Vibrasil.com.br, endereçadas às Recuperandas em até 48h antes

da data do primeiro pagamento.

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 
Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6425



www.dvcoconsultoria.com.br
(11) 4673-3588

www.bissolatti.adv.br
(11) 4329-9102Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva 

Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6426



81

0

73

0

73

10

1h07
*Não é contabilizado em gráfico

Chamados recebidos via canal de suporte

Duração da Assembleia

Indicador chave de desempenho - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL - 07/06/2021

Dados gerais:

Mensagens totais via chat

Conversas privadas

Quantidade de participantes

Usuários que não conseguiram ingressar

Participaram até o final

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Mensagens totais via
chat

Conversas privadas Quantidade de
participantes

Usuários que não
conseguiram ingressar

Participaram até o final Chamados recebidos
via canal de suporte

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6427



NOME CREDOR REPRESENTANTE MOTIVO HORÁRIO
Milena Dalmolin Representante da recuperanda Milena Dalmolin Envio do link de acesso
José Mario Ferreira Junior Trabalhista - C1 José Mario Ferreira Junior Envio do link de acesso
Alini Eloi Rodrigues Braga Multi Alini Eloi Rodrigues Braga Envio do link de acesso
Vanderlei Rocha da Silva Trabalhista - C1 Vanderlei Rocha da Silva Envio do link de acesso
Sérgio Olímpio Trabalhista - C1 Sérgio Olímpio Envio do link de acesso
Maria Aparecida Da cruz - Maria Aparecida Da cruz Envio do link de acesso
Reginaldo Pedro  Rodrigues - Reginaldo Pedro  Rodrigues Envio do link de acesso
Estácio Florentino Filho Representante da recuperanda Estácio Florentino Filho Envio do link de acesso
Valquiria Maria da Silva Trabalhista - C1 Valquiria Maria da Silva Envio do link de acesso
Gabrielli Tsukamoto LILIA MARIA OLIVEIRA TSUKAMOTO Gabrielli Tsukamoto Envio do link de acesso

07/06 - 09h15
07/06 - 09h22
07/06 - 09h24
07/06 - 09h42
07/06 - 09h43
07/06 - 10h02

                               Chamados atendidos - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL - 07/06/2021

04/06 - 11h15
04/06 - 11h37
04/06 - 15h06
07/06 - 07h51

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6428



48

14

5

7

0

0

TOTAL 73

Indicador chave de desempenho - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL - 07/06/2021

Windows phone

Chrome OS

Dispositivos utilizados por usuário: 

Windows 

Mac 

iOS

Android 

0 10 20 30 40 50 60

Windows

Mac

iOS

Android

Windows phone

Chrome OS

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6429



Lista de participantes - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL - 07/06/2021
Email Nome Nome de usuário

1 point@pointcm.com.br Eduardo Alcantara Machado OR_Point_Eduardo
2 pedro@pointcm.com.br Pedro Liguori Soares OR_Point_Pedro
3 suporte.assembleia@pointcm.com.br João Vitor Felipe OR_Point_Joao
4 oreste.laspro@laspro.com.br Oreste Laspro AJ_Laspro_Oreste
5 mayara.santos@laspro.com.br Mayara Santos AJ_Laspro_Mayara
6 darly.santos@laspro.com.br Darly Santos AJ_Laspro_Darly
7 luana.canellas@laspro.com.br Luana Canellas AJ_Laspro_Luana
8 tiago.limongi@laspro.com.br Tiago Limongi AJ_Laspro_Tiago
9 juliana.silva@laspro.com.br Juliana Silva AJ_Laspro_Juliana

10 lilian.santos@laspro.com.br Lilian Santos AJ_Laspro_Lilian
11 kleber@bissolatti.adv.br Kleber Bissolati RE_Bissolati_Kleber
12 monique@bissolatti.adv.br Monique Helen RE_Bissolati_Monique
13 milena.dalmolin@bissolatti.adv.br Milena Dalmolin RE_Bissolati_Milena
14 sergio@dvcoconsultoria.com.br Sérgio Pellegrino RE_Bissolati_Sérgio
15 estacio@dvcoconsultoria.com.br Estácio Florentino Filho RE_Bissolati_Estacio
16 adelmoarruda72@gmail.com Adelmo Pereira Arruada C1_Adelmo_Adelmo Pereira Arruda
17 ademir.ademirpereirasantos@gmail.com Ademir Pereira dos Santos C1_Ademir_Ademir Pereira Dos Santos
18 alinieloi@yahoo.com.br Alini Braga C34_Multi_Alini Braga
19 almerivieira0122@gmail.com Almeri Feliciano Ferreira C1_Almeri_Almeri Feliciano Vieira 
20 andersonalves1506@gmail.com Anderson Alves Cunha C1_Anderson_Anderson Alves Cunha 
21 andersontassaka@gmail.com Anderson Tassaka Silva C1_Anderson_Anderson Tassaka da Silva 
22 advogados@costaaugusto.com.br Ariane Costa Augusto C14_Multi_Ariane Costa Augusto
23 bartolomeumessiasdesa@gmail.com Bartolomeu Messias de Sá C1_Bartolomeu_Bartolomeu Messias 
24 biatebet@gmail.com Adivani Aloisio dos Santos C1_Multi_Beatriz Tebet
25 caiohr93@gmail.com Caio Henrique Ribeiro C1_Caio_Caio Henrique Ribeiro 
26 danidcba@hotmail.com Danielle de Araújo C3_Mestramed_Danielle de Araujo 
27 dimassousa21@gmail.com Dimas José de Souza C1_Dimas_Dimas Jose de Souza
28 oedna139@gmail.com Edna de Oliveira C1_Edna_Edna de Oliveira 
29 cibellefreitas@cibellefreitasadv.com Cibelle Freitas C1_Multi_Cibelle Rodrigues Freitas 
30 felipemaluly@maluly.adv.br Felipe Valente Maluly C4_Awal_Felipe Valente Maluly
31 flaviareginachuva@gmail.com Flavia Regina de Amparo C1_Flavia_Flavia Regina Amparo
32 franrezende5833@gmail.com Francisco de Paula Rezende C1_Francisco_Francisco de Paula Rezende 
33 francisco100juniorsoares@gmail.com Francisco Soares Junior C1_Francisco_Francisco Soares Junior
34 gabriellitsukamoto@gmail.com Lilia Maria Oliveira C1_Lilia_Gabrielli Tsukamoto
35 daliesio2@gmail.com Giuseppe Junior C3_Multi_Giuseppe D Aliesio Júnior
36 ivani.bielefeld@hotmail.com Fabio Luis Lima C1_Fabio_Ivani Maria Bielefeld
37 miudocoelho01@gmail.com Ivanildo Souza Coelho C1_Ivanildo_Ivanildo Sousa Coelho
38 janainapoli37@gmail.com Janaina Aparecida Poli C1_Janaina_Janaina Poli
39 jq418994@gmail.com João Valdemir Ferreira Queiroz C1_Joao_Joao Valdemir Ferreira Queiroz
40 jose.55.antonio03@gmail.com José Antonio da Silva C1_Jose_Jose Antonio da Souza
41 josemariofj2021@gmail.com José Mario Ferreira Junior C1_Jose_Jose Mario Ferreira
42 josenaldo.santos0000000@gmail.com José Naldo de Jesus dos Santos C1_Jose_Jose Naldo dos Santos
43 thaynajssantos@gmail.com Josefa Correira Dos Santos C1_Josefa_Josefa Correia dos Souza
44 josielemealves@gmail.com Josie Lemes Alves C3_Multi_Josie Leme Alves 
45 leonardo@co-advocacia.com.br Leonardo Gonçalves Oliveira C4_Work_Leonardo Gonçalves Oliveira 
46 liduinacasimiro50@gmail.com Liduina Rodrigues Casimiro C1_Liduina_Liduina Rodrigues Casimiro
47 cleide.gomes96987@gmail.com Licicleide Gomes da Silva C1_Lucicleide_Lucicleide Gomes da Souza
48 buchadvogados@buchadvogados.com.br Luiz Felipe Camargo C13_Multi_Luiz Felipe Camargo de Carvalho
49 marceloalves@mmajuridico.com Marcelo Martins Alves C4_Gcn Marcas_Marcelo Martins Alves 
50 marcos.altivo@marreiros.adv.br Marcos Altivo C1_Valdemar_Marcos Altivo 
51 mateus.acedo@maadvogadosassociados.com Mateus Moreira Acedo C3_Nsjc_Mateus Morreira Acedo
52 maria.rosario.101188@gmail.com Maria do Rosaria de Paula C1_Maria_Maria do Rosario de Paula
53 naiara@co-advocacia.com.br Naiara Carvalho C3_Multi_Naiara Carvalho
54 natacha.narche@hotmail.com Natacha Barbara Silva C4_Multi_Natacha Barbara Silva Narche 
55 morais.psm@uol.com.br Paulo Sério de Morais C3_Lealfer_Paulo Sergio de Morais
56 raimundoarceno94@gmail.com Raimundo Francisco dos Santos C1_Raimundo_Raimundo Francisco dos Santos
57 rddasilva2009@gmail.com Ronaldo José da Silva C1_Ronaldo_Ronaldo Jose da Silva
58 ronivonsouza.roni@gmail.com Ronivon Gomes de Souza C1_Ronivon_Ronivon Gomes de Souza
59 rosanabatista705@gmail.com Rosana Batista da Silva C1_Rosana_Rosana Batista da Silva
60 roselimn69@gmail.com Roseli Maria dos Nascimento C1_Roseli_Roseli Maria do Nascimento
61 rubens982559763@gmail.com Rubens Nascimento Rodrigues C1_Rubens_Rubens Nascimento Rodrigues
62 sile.eneas65@gmail.com Sile Aparecida Eneas C1_Sile_Sile Aparecida Eneas
63 thais@silvanarche.com.br Thaís Narche C34_Multi_Thaís Narche
64 thaisaraujo@mmajuridico.com Thais Ferreira de Araújo C34_Multi_Thais Ferreira de Araujo
65 vagnergoncalves0919@gmail.com Vagner Gonçalves Dias Santos C1_Vagner_Vagner Goncalves Dias Santos
66 valquiriamariadasilva399@gmail.com Valquiria Maria da Silva C1_Valquiria_Valquiria Maria da Silva
67 vanderlei.rosilva@gmail.com Vanderlei Rocha da Silva C1_Vanderlei_Vanderlei Rocha da Silva
68 vaniasantos.adv.jus@gmail.com Vania Santos C3_Zincagem De Metais Linsel_Vania Santos
69 vilmapiress201844@gmail.com Vania da Silva Pires C1_Vilma_Vilma Da Silva Pires
70 waldeckp45@gmail.com Waldeck Pereira da Silva C1_Waldeck_Waldeck Pereira da Silva
71 vivibin220@hotmail.com Juarez Antonio Souza C1_Juarez_Wilma Vin Gouveia
72 sidneyalerta@gmail.com Sidney Alcassa C3_Zufer_Sidney Alcassa
73 N/A Sergio Olimpo C1_SergioOlimpio_Sergio

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6430



Envio de link - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL - 07/06/2021
Email Nome Nome de usuário Envio

1 oreste.laspro@laspro.com.br Oreste Laspro AJ_Laspro_Oreste 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
2 mayara.santos@laspro.com.br Mayara Santos AJ_Laspro_Mayara 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
3 darly.santos@laspro.com.br Darly Santos AJ_Laspro_Darly 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
4 luana.canellas@laspro.com.br Luana Canellas AJ_Laspro_Luana 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
5 tiago.limongi@laspro.com.br Tiago Limongi AJ_Laspro_Tiago 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
6 juliana.silva@laspro.com.br Juliana Silva AJ_Laspro_Juliana 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
7 lilian.santos@laspro.com.br Lilian Santos AJ_Laspro_Lilian 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
8 kleber@bissolatti.adv.br Kleber Bissolati RE_Bissolati_Kleber 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
9 monique@bissolatti.adv.br Monique Helen RE_Bissolati_Monique 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00

10 milena.dalmolin@bissolatti.adv.br Milena Dalmolin RE_Bissolati_Milena 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
11 sergio@dvcoconsultoria.com.br Sérgio Pellegrino RE_Bissolati_Sérgio 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
12 estacio@dvcoconsultoria.com.br Estácio Florentino Filho RE_Bissolati_Estacio 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
13 adelmoarruda72@gmail.com Adelmo Pereira Arruada C1_Adelmo_Adelmo Pereira Arruda 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
14 ademir.ademirpereirasantos@gmail.com Ademir Pereira dos Santos C1_Ademir_Ademir Pereira Dos Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
15 alinieloi@yahoo.com.br Alini Braga C34_Multi_Alini Braga 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
16 almerivieira0122@gmail.com Almeri Feliciano Ferreira C1_Almeri_Almeri Feliciano Vieira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
17 andersonalves1506@gmail.com Anderson Alves Cunha C1_Anderson_Anderson Alves Cunha 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
18 andersontassaka@gmail.com Anderson Tassaka Silva C1_Anderson_Anderson Tassaka da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
19 advogados@costaaugusto.com.br Ariane Costa Augusto C14_Multi_Ariane Costa Augusto 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
20 bartolomeumessiasdesa@gmail.com Bartolomeu Messias de Sá C1_Bartolomeu_Bartolomeu Messias 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
21 biatebet@gmail.com Adivani Aloisio dos Santos C1_Multi_Beatriz Tebet 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
22 caiohr93@gmail.com Caio Henrique Ribeiro C1_Caio_Caio Henrique Ribeiro 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
23 danidcba@hotmail.com Danielle de Araújo C3_Mestramed_Danielle de Araujo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
24 dimassousa21@gmail.com Dimas José de Souza C1_Dimas_Dimas Jose de Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
25 oedna139@gmail.com Edna de Oliveira C1_Edna_Edna de Oliveira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
26 cibellefreitas@cibellefreitasadv.com Cibelle Freitas C1_Multi_Cibelle Rodrigues Freitas 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
27 felipemaluly@maluly.adv.br Felipe Valente Maluly C4_Awal_Felipe Valente Maluly 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
28 flaviareginachuva@gmail.com Flavia Regina de Amparo C1_Flavia_Flavia Regina Amparo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
29 franrezende5833@gmail.com Francisco de Paula Rezende C1_Francisco_Francisco de Paula Rezende 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
30 francisco100juniorsoares@gmail.com Francisco Soares Junior C1_Francisco_Francisco Soares Junior 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
31 gabriellitsukamoto@gmail.com Lilia Maria Oliveira C1_Lilia_Gabrielli Tsukamoto 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
32 daliesio2@gmail.com Giuseppe Junior C3_Multi_Giuseppe D Aliesio Júnior 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
33 ivani.bielefeld@hotmail.com Fabio Luis Lima C1_Fabio_Ivani Maria Bielefeld 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
34 miudocoelho01@gmail.com Ivanildo Souza Coelho C1_Ivanildo_Ivanildo Sousa Coelho 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
35 janainapoli37@gmail.com Janaina Aparecida Poli C1_Janaina_Janaina Poli 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
36 jq418994@gmail.com João Valdemir Ferreira Queiroz C1_Joao_Joao Valdemir Ferreira Queiroz 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
37 jose.55.antonio03@gmail.com José Antonio da Silva C1_Jose_Jose Antonio da Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
38 josemariofj2021@gmail.com José Mario Ferreira Junior C1_Jose_Jose Mario Ferreira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
39 josenaldo.santos0000000@gmail.com José Naldo de Jesus dos Santos C1_Jose_Jose Naldo dos Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
40 thaynajssantos@gmail.com Josefa Correira Dos Santos C1_Josefa_Josefa Correia dos Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
41 josielemealves@gmail.com Josie Lemes Alves C3_Multi_Josie Leme Alves 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
42 leonardo@co-advocacia.com.br Leonardo Gonçalves Oliveira C4_Work_Leonardo Gonçalves Oliveira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
43 liduinacasimiro50@gmail.com Liduina Rodrigues Casimiro C1_Liduina_Liduina Rodrigues Casimiro 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
44 cleide.gomes96987@gmail.com Licicleide Gomes da Silva C1_Lucicleide_Lucicleide Gomes da Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
45 buchadvogados@buchadvogados.com.br Luiz Felipe Camargo C13_Multi_Luiz Felipe Camargo de Carvalho 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
46 marceloalves@mmajuridico.com Marcelo Martins Alves C4_Gcn Marcas_Marcelo Martins Alves 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
47 marcos.altivo@marreiros.adv.br Marcos Altivo C1_Valdemar_Marcos Altivo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
48 mateus.acedo@maadvogadosassociados.com Mateus Moreira Acedo C3_Nsjc_Mateus Morreira Acedo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
49 maria.rosario.101188@gmail.com Maria do Rosaria de Paula C1_Maria_Maria do Rosario de Paula 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
50 naiara@co-advocacia.com.br Naiara Carvalho C3_Multi_Naiara Carvalho 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
51 natacha.narche@hotmail.com Natacha Barbara Silva C4_Multi_Natacha Barbara Silva Narche 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
52 morais.psm@uol.com.br Paulo Sério de Morais C3_Lealfer_Paulo Sergio de Morais 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
53 raimundoarceno94@gmail.com Raimundo Francisco dos Santos C1_Raimundo_Raimundo Francisco dos Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
54 rddasilva2009@gmail.com Ronaldo José da Silva C1_Ronaldo_Ronaldo Jose da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
55 ronivonsouza.roni@gmail.com Ronivon Gomes de Souza C1_Ronivon_Ronivon Gomes de Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
56 rosanabatista705@gmail.com Rosana Batista da Silva C1_Rosana_Rosana Batista da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
57 roselimn69@gmail.com Roseli Maria dos Nascimento C1_Roseli_Roseli Maria do Nascimento 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
58 rubens982559763@gmail.com Rubens Nascimento Rodrigues C1_Rubens_Rubens Nascimento Rodrigues 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
59 sile.eneas65@gmail.com Sile Aparecida Eneas C1_Sile_Sile Aparecida Eneas 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
60 thais@silvanarche.com.br Thaís Narche C34_Multi_Thaís Narche 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
61 thaisaraujo@mmajuridico.com Thais Ferreira de Araújo C34_Multi_Thais Ferreira de Araujo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
62 vagnergoncalves0919@gmail.com Vagner Gonçalves Dias Santos C1_Vagner_Vagner Goncalves Dias Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
63 valquiriamariadasilva399@gmail.com Valquiria Maria da Silva C1_Valquiria_Valquiria Maria da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
64 vanderlei.rosilva@gmail.com Vanderlei Rocha da Silva C1_Vanderlei_Vanderlei Rocha da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
65 vaniasantos.adv.jus@gmail.com Vania Santos C3_Zincagem De Metais Linsel_Vania Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
66 vilmapiress201844@gmail.com Vania da Silva Pires C1_Vilma_Vilma Da Silva Pires 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
67 waldeckp45@gmail.com Waldeck Pereira da Silva C1_Waldeck_Waldeck Pereira da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
68 vivibin220@hotmail.com Juarez Antonio Souza C1_Juarez_Wilma Vin Gouveia 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
69 sidneyalerta@gmail.com Sidney Alcassa C3_Zufer_Sidney Alcassa 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6431



Envio de mensagem de SMS - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL - 07/06/2021
Email Nome Nome de usuário Envio

Mensagem
Encaminhamos por e-mail o LINK da AGC ViBrasil de 07/06 as 11h00. Se nao recebeu, CONTATE nosso suporte WHATS: 11-34771646.Gratos,Point

1 adelmoarruda72@gmail.com Adelmo Pereira Arruada C1_Adelmo_Adelmo Pereira Arruda 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
2 ademir.ademirpereirasantos@gmail.com Ademir Pereira dos Santos C1_Ademir_Ademir Pereira Dos Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
3 alinieloi@yahoo.com.br Alini Braga C34_Multi_Alini Braga 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
4 almerivieira0122@gmail.com Almeri Feliciano Ferreira C1_Almeri_Almeri Feliciano Vieira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
5 andersonalves1506@gmail.com Anderson Alves Cunha C1_Anderson_Anderson Alves Cunha 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
6 andersontassaka@gmail.com Anderson Tassaka Silva C1_Anderson_Anderson Tassaka da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
7 advogados@costaaugusto.com.br Ariane Costa Augusto C14_Multi_Ariane Costa Augusto 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
8 bartolomeumessiasdesa@gmail.com Bartolomeu Messias de Sá C1_Bartolomeu_Bartolomeu Messias 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
9 biatebet@gmail.com Adivani Aloisio dos Santos C1_Multi_Beatriz Tebet 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00

10 caiohr93@gmail.com Caio Henrique Ribeiro C1_Caio_Caio Henrique Ribeiro 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
11 danidcba@hotmail.com Danielle de Araújo C3_Mestramed_Danielle de Araujo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
12 dimassousa21@gmail.com Dimas José de Souza C1_Dimas_Dimas Jose de Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
13 oedna139@gmail.com Edna de Oliveira C1_Edna_Edna de Oliveira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
14 cibellefreitas@cibellefreitasadv.com Cibelle Freitas C1_Multi_Cibelle Rodrigues Freitas 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
15 felipemaluly@maluly.adv.br Felipe Valente Maluly C4_Awal_Felipe Valente Maluly 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
16 flaviareginachuva@gmail.com Flavia Regina de Amparo C1_Flavia_Flavia Regina Amparo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
17 franrezende5833@gmail.com Francisco de Paula Rezende C1_Francisco_Francisco de Paula Rezende 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
18 francisco100juniorsoares@gmail.com Francisco Soares Junior C1_Francisco_Francisco Soares Junior 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
19 gabriellitsukamoto@gmail.com Lilia Maria Oliveira C1_Lilia_Gabrielli Tsukamoto 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
20 daliesio2@gmail.com Giuseppe Junior C3_Multi_Giuseppe D Aliesio Júnior 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
21 ivani.bielefeld@hotmail.com Fabio Luis Lima C1_Fabio_Ivani Maria Bielefeld 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
22 miudocoelho01@gmail.com Ivanildo Souza Coelho C1_Ivanildo_Ivanildo Sousa Coelho 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
23 janainapoli37@gmail.com Janaina Aparecida Poli C1_Janaina_Janaina Poli 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
24 jq418994@gmail.com João Valdemir Ferreira Queiroz C1_Joao_Joao Valdemir Ferreira Queiroz 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
25 jose.55.antonio03@gmail.com José Antonio da Silva C1_Jose_Jose Antonio da Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
26 josemariofj2021@gmail.com José Mario Ferreira Junior C1_Jose_Jose Mario Ferreira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
27 josenaldo.santos0000000@gmail.com José Naldo de Jesus dos Santos C1_Jose_Jose Naldo dos Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
28 thaynajssantos@gmail.com Josefa Correira Dos Santos C1_Josefa_Josefa Correia dos Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
29 josielemealves@gmail.com Josie Lemes Alves C3_Multi_Josie Leme Alves 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
30 leonardo@co-advocacia.com.br Leonardo Gonçalves Oliveira C4_Work_Leonardo Gonçalves Oliveira 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
31 liduinacasimiro50@gmail.com Liduina Rodrigues Casimiro C1_Liduina_Liduina Rodrigues Casimiro 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
32 cleide.gomes96987@gmail.com Licicleide Gomes da Silva C1_Lucicleide_Lucicleide Gomes da Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
33 buchadvogados@buchadvogados.com.br Luiz Felipe Camargo C13_Multi_Luiz Felipe Camargo de Carvalho 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
34 marceloalves@mmajuridico.com Marcelo Martins Alves C4_Gcn Marcas_Marcelo Martins Alves 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
35 marcos.altivo@marreiros.adv.br Marcos Altivo C1_Valdemar_Marcos Altivo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
36 mateus.acedo@maadvogadosassociados.com Mateus Moreira Acedo C3_Nsjc_Mateus Morreira Acedo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
37 maria.rosario.101188@gmail.com Maria do Rosaria de Paula C1_Maria_Maria do Rosario de Paula 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
38 naiara@co-advocacia.com.br Naiara Carvalho C3_Multi_Naiara Carvalho 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
39 natacha.narche@hotmail.com Natacha Barbara Silva C4_Multi_Natacha Barbara Silva Narche 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
40 morais.psm@uol.com.br Paulo Sério de Morais C3_Lealfer_Paulo Sergio de Morais 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
41 raimundoarceno94@gmail.com Raimundo Francisco dos Santos C1_Raimundo_Raimundo Francisco dos Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
42 rddasilva2009@gmail.com Ronaldo José da Silva C1_Ronaldo_Ronaldo Jose da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
43 ronivonsouza.roni@gmail.com Ronivon Gomes de Souza C1_Ronivon_Ronivon Gomes de Souza 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
44 rosanabatista705@gmail.com Rosana Batista da Silva C1_Rosana_Rosana Batista da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
45 roselimn69@gmail.com Roseli Maria dos Nascimento C1_Roseli_Roseli Maria do Nascimento 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
46 rubens982559763@gmail.com Rubens Nascimento Rodrigues C1_Rubens_Rubens Nascimento Rodrigues 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
47 sile.eneas65@gmail.com Sile Aparecida Eneas C1_Sile_Sile Aparecida Eneas 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
48 thais@silvanarche.com.br Thaís Narche C34_Multi_Thaís Narche 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
49 thaisaraujo@mmajuridico.com Thais Ferreira de Araújo C34_Multi_Thais Ferreira de Araujo 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
50 vagnergoncalves0919@gmail.com Vagner Gonçalves Dias Santos C1_Vagner_Vagner Goncalves Dias Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
51 valquiriamariadasilva399@gmail.com Valquiria Maria da Silva C1_Valquiria_Valquiria Maria da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
52 vanderlei.rosilva@gmail.com Vanderlei Rocha da Silva C1_Vanderlei_Vanderlei Rocha da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
53 vaniasantos.adv.jus@gmail.com Vania Santos C3_Zincagem De Metais Linsel_Vania Santos 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
54 vilmapiress201844@gmail.com Vania da Silva Pires C1_Vilma_Vilma Da Silva Pires 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
55 waldeckp45@gmail.com Waldeck Pereira da Silva C1_Waldeck_Waldeck Pereira da Silva 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
56 vivibin220@hotmail.com Juarez Antonio Souza C1_Juarez_Wilma Vin Gouveia 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00
57 sidneyalerta@gmail.com Sidney Alcassa C3_Zufer_Sidney Alcassa 04/06 - 19h00 / 06/06 - 19h00 / 07/06 - 09h00

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6432



                                                                       

          

 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIBRASIL 07/06/2021 – 10h00. 

 

 

 

From WILMA BIN GOUVEIA to Everyone:  09:38 AM 
Bom dia, a todos 
From C34_Multi_Thaís Narche Narche to Everyone:  09:41 AM 
Bom dia! 
From C1_Liduina_Liduina Rodrigues Casimiro to Everyone:  09:44 AM 
Bom dia 
From C1_Anderson_Anderson Tassaka da Silva to Everyone:  09:44 AM 
Bom dia 
From C3_Nsjc_Mateus Morreira Acedo to Everyone:  09:45 AM 
Bom dia  
From AJ_Laspro_Mayara to Everyone:  09:45 AM 
Bom dia 
From C3_Zincagem De Metais Linsel_Vania Santos SANTOS to Everyone:  09:49 AM 
Bom dia. Sim 
From WILMA BIN GOUVEIA to Everyone:  09:49 AM 
sim 
From C4_Work_Leonardo Gonçalves Oliveira Gonçalves to Everyone:  09:49 AM 
Bom dia 
From Ivani  Maria Bielefeld to Everyone:  09:49 AM 
Bom dia! 
From C4_Multi_Natacha Barbara Silva Narche to Everyone:  09:49 AM 
Bom Dia, sim 
From C3_Mestramed_Danielle de Araujo to Everyone:  09:49 AM 
Sim 
From C34_Multi_Thaís Narche Narche to Everyone:  09:50 AM 
\bom dia! 
From C4_Gcn Marcas_Marcelo Martins Alves Marcelo Aves to Everyone:  09:53 AM 
bom dia! 
From C1_Vagner_Vagner Goncalves Dias Santos to Everyone:  09:53 AM 
Bom dia 
From Moto G Play to Everyone:  09:56 AM 
bom dia 
From C34_Multi_Thais Ferreira de Araujo to Everyone:  09:58 AM 
Bom dia! 
From C1_Juarez_Wilma Vin Gouveia to Everyone:  10:00 AM 
sim 
From C3_Multi_Josie Leme Alves to Everyone:  10:00 AM 
Sim 
From C34_Multi_Thaís Narche Narche to Everyone:  10:00 AM 
Sim 
From C34_Multi_Alini Braga Alini Braga to Everyone:  10:00 AM 
Ouvindo 
From C3_Zincagem De Metais Linsel_Vania Santos SANTOS to Everyone:  10:00 AM 
Sim 
From C4_Work_Leonardo Gonçalves Oliveira Gonçalves to Everyone:  10:00 AM 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6433



                                                                       

          

 
 
ouvido 
From OR_Point_Eduardo to Everyone:  10:02 AM 
Bom dia a todos, 
IDENTIFIQUE QUEM É QUEM NOS PARTICIPANTES DA AGC 
 
AJ = Administração Judicial 
RE = Recuperanda 
AF = Assessor financeiro 
OR = Organizador (Point) 
C1 = Credor Classe I 
C2 = Credor Classe II 
C3 = Credor Classe III 
C4 = Credor Classe IV 
Como são identificados 
C1_nome credor_nome representante 
C3_Multi_nome representante = procurador de vários credores Classe III 
C13_Multi_nome representante = procurador de credores Classe I e III 
C34_Multi_nome representante = procurador de credores Classe III e IV 
E assim por diante. 
 
AVISO: Estão todos com o microfone no modo MUDO. Assim, quem quiser fazer o uso da 
palavra, favor usar o recurso de “RAISE HAND” (levantar a mão) para que o AJ conceda a 
palavra a cada um. 
From C1_Fabio_Ivani Maria Bielefeld to Everyone:  10:02 AM 
áudio com interferencia 
From C3_Nsjc_Mateus Morreira Acedo to Everyone:  10:26 AM 
Gostaria de falar  
obrigado 
From Kleber Bissolatti to Everyone:  10:26 AM 
Kleber Bissolatti. 11 99869 3009 
From C1_Adelmo_Adelmo Arruda to Everyone:  10:28 AM 
sim 
From C1_Ademir_Ademir Pereira Dos Santos to Everyone:  10:29 AM 
sim 
From C34_Multi_Alini Braga to Everyone:  10:29 AM 
voto pela aprovação 
From C1_Almeri_Almeri Feliciano Vieira to Everyone:  10:29 AM 
sim 
From C1_Anderson_Anderson Alves Cunha to Everyone:  10:30 AM 
sim 
From C1_Anderson_Anderson Tassaka to Everyone:  10:30 AM 
Sim 
From C1_Bartolomeu_Bartolomeu Messias to Everyone:  10:32 AM 
sim 
From Sergio Pellegrino to Everyone:  10:32 AM 
vf 
From C1_Multi_Beatriz Tebet to Everyone:  10:32 AM 
sim pela aprovação 
From C1_Caio_Caio Henrique Ribeiro to Everyone:  10:32 AM 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6434



                                                                       

          

sim 
From C1_Multi_Cibelle Rodrigues Freitas  to Everyone:  10:32 AM 
 
 
sim pela aprovação 
From C3_Mestramed_Danielle de Araujo to Everyone:  10:33 AM 
Sim 
From C1_Dimas_Dimas Jose de Souza to Everyone:  10:33 AM 
sim 
From C1_Edna_Edna de Oliveira to Everyone:  10:34 AM 
sim 
From Flavia Regina do Amparo to Everyone:  10:35 AM 
sim 
From C1_Francisco_Francisco de Paula Rezende to Everyone:  10:35 AM 
Sim 
From C1_Francisco_Francisco Soares Junior to Everyone:  10:35 AM 
sim 
From GIUSEPPE D'ALIESIO JUNIOR to Everyone:  10:36 AM 
SIM 
From C1_Ivanildo_Ivanildo Sousa to Everyone:  10:37 AM 
sim 
From C1_Janaina_Janaina Poli to Everyone:  10:37 AM 
sim 
From C1_Joao_Joao Valdemir Ferreira Queiroz to Everyone:  10:38 AM 
sim 
From Jose Mario Ferreira to Everyone:  10:39 AM 
sim 
From C1_Jose_Jose Naldo dos Santos to Everyone:  10:39 AM 
sim 
From C1_Josefa_Josefa Correia dos Souza to Everyone:  10:40 AM 
sim 
From C3_Multi_Josie Leme Alves to Everyone:  10:40 AM 
Sim 
From C4_Work_Leonardo Gonçalves Oliveira Gonçalves to Everyone:  10:40 AM 
SIM 
From C1_Liduina_Liduina Rodrigues Casimiro to Everyone:  10:41 AM 
SIM 
From C1_Lucicleide_Lucicleide Gomes da Souza to Everyone:  10:41 AM 
sim 
From C4_Gcn Marcas_Marcelo Martins Alves Marcelo Aves to Everyone:  10:42 AM 
Sim 
From C1_Valdemar_Marcos Altivo to Everyone:  10:42 AM 
sim 
From C1_Maria_Maria do Rosario de Paula to Everyone:  10:42 AM 
sim 
From C3_Nsjc_Mateus Morreira Acedo to Everyone:  10:43 AM 
não 
From C3_Multi_Naiara Carvalho to Everyone:  10:43 AM 
sim 
From C3_Lealfer_Paulo Sergio de Morais to Everyone:  10:44 AM 
LEALFER VOTA NÃO 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6435



                                                                       

          

From C1_Raimundo_Raimundo Francisco dos Santos to Everyone:  10:44 AM 
sim 
From Ronaldo to Everyone:  10:45 AM 
Sim 
 
 
From Roseli Lopes to Everyone:  10:46 AM 
Sim 
From Sergio Pellegrino to Everyone:  10:48 AM 
vf 
From C1_SergioOlimpio_Sergio to Everyone:  10:48 AM 
Bom dia ,sim,  pela aprovação. 
From C1_Sile_Sile Aparecida Eneas to Everyone:  10:48 AM 
sim 
From C34_Multi_Thaís Narche Narche to Everyone:  10:49 AM 
Sim 
From C34_Multi_Thais Ferreira de Araujo to Everyone:  10:49 AM 
SIM 
From C1_Vagner_Vagner Goncalves Dias Santos to Everyone:  10:49 AM 
sim 
From C1_Valquiria_Valquiria Maria da Silva to Everyone:  10:50 AM 
sim 
From C1_Vanderlei_Vanderlei Rocha da Silva to Everyone:  10:50 AM 
Sim pela aprovação. 
From C3_Zincagem De Metais Linsel_Vania Santos SANTOS to Everyone:  10:50 AM 
Sim. 
From C1_Vilma_Vilma Da Silva Pires to Everyone:  10:50 AM 
sim 
From C1_Waldeck_Waldeck Pereira da Silva to Everyone:  10:51 AM 
sim 
From AJ_Laspro_Mayara to Everyone:  10:53 AM 
E-mail: vibrasil@laspro.com.br 
From C4_Multi_Natacha Barbara Silva Narche to Everyone:  11:14 AM 
Obrigada, bom dia 
From C34_Multi_Thais Ferreira de Araujo to Everyone:  11:14 AM 
Bom dia a todos 
From C4_Gcn Marcas_Marcelo Martins Alves Marcelo Aves to Everyone:  11:14 AM 
Boa semana a todos. Obrigado. 
From C34_Multi_Thaís Narche Narche to Everyone:  11:14 AM 
Obrigada, bom dia! 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber De Nicola Bissolatti, Lilian De Sousa Santos, Luiz Felipe Camargo De Carvalho, 
Cibelle Rodrigues De Freitas, Natacha Barbara Silva Narche, Thais Aparecida Da Silva Narche, Oreste Nestor De Souza Laspro e 
Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E7EA-454C-1A95-E5B9.

fls. 6436



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E7EA-454C-1A95-E5B9 ou vá 

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: E7EA-454C-1A95-E5B9

Hash do Documento 

BF115329E958EB19B0DFE90B14C8AFDB325AFEB29974AF073D7C5DD19BC4C4D0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2021 é(são) :

KLEBER DE NICOLA BISSOLATTI (Signatário) - 183.486.768-13  

em 08/06/2021 17:49 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

LILIAN DE SOUSA SANTOS (Signatário) - 372.645.138-23  em 

08/06/2021 11:30 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

LUIZ FELIPE CAMARGO DE CARVALHO - 224.252.978-12  em 

08/06/2021 10:44 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

CIBELLE RODRIGUES FREITAS (Signatário) - 871.678.081-72  

em 08/06/2021 10:18 UTC-03:00

Nome no certificado: Cibelle Rodrigues De Freitas

Tipo: Certificado Digital

NATACHA BARBARA SILVA NARCHE (Signatário) - 

374.095.808-10  em 08/06/2021 08:00 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

THAIS A. SILVA NARCHE (Signatário) - 322.306.468-00  em 

07/06/2021 21:11 UTC-03:00

Nome no certificado: Thais Aparecida Da Silva Narche

Tipo: Certificado Digital

ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO (Signatário) - 

106.450.518-02  em 07/06/2021 20:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

fls. 6437



fls. 6438



 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 
72-983.1 | RJ1 | MA 

1 

 

PROCURAÇÃO 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.223.371/0001-

75, com sede na Rua Major Quedinho, n° 111, 18º andar, Consolação, CEP 01050-

030, São Paulo, SP, representada por ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, 

OAB/SP n° 98.628, nomeada Administradora Judicial nos autos da Recuperação 

Judicial requerida por VIBRASIL INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHAS 

LTDA., em tramite perante a 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro 

Central Cível da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, processo n° 1046198-

11.2019.8.26.0100, nomeia e constitui seu bastante procurador o TIAGO 

HENRIQUES PAPATERRA LIMONGI, brasileiro, casado, advogado, inscrito na 

OAB/SP sob o n° 184.551, inscrito no CPF/MF sob o n° 306.512.108-52, com 

escritório profissional na Rua Major Quedinho, n° 111, 18º andar, Consolação, São 

Paulo/SP, CEP 01050-030, ao qual confere poderes para representá-lo na 

Assembleia Geral de Credores convocada para os dias 07 de junho de 2021, bem 

como eventuais prorrogações, podendo para tanto práticas todos os atos 

necessários e pertinentes para o bom e fiel cumprimento do presente mandato. 

 

São Paulo, 07 de junho de 2021.  

 

 

 

fls. 6439


